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CEVAP ANAHTARI
A

Grubu

GÜLER YÜZ
 Asık suratlı insanlardan hoşlanır mısınız, desem tabii bana gülersiniz. Zaten ben de biraz gülmeniz için 
söze böyle başladım. Güler yüze ve gülmeye dair olan bu konuşmayı asık suratla dinlemenizi istemem ta-
bii. Konuşurken söze başladığınız sırada karşınızdakinin kaşlarını çattığını, asık bir suratla sizi dinlediği-
ni görürseniz konuşmazsınız, hevesiniz kırılır. Lafı kısa kesip bu tatsız sohbeti bir an önce bitirmeye bakar-
sınız. Bir de karşınızdakinin sizi güler yüzle dinlediğini hatta araya biraz da tatlı söz karıştırarak sohbete 
renk verdiğini görecek olsanız konuştukça konuşasınız gelir. Benim için buradan, sizlerin yüzlerinizi gör-
mek her ne kadar mümkün değilse de sözlerimi güler yüzle dinlediğinizi tahayyül etmek bana cesaret veriyor.  

Şevket RADO1) Yazara göre, insanın konuşma hevesi neden kırılır? (10 puan)

2) Aşağıdaki cümlelerde geçen altı çizili zarfın türünü noktalı yere yazınız. (10 puan)
 ► Mehmet Bey az önce yemeğe gitti.  Zaman Zarfı
 ► Elindeki tepsiyi yavaşça masaya bıraktı. Durum Zarfı
 ► Sinemanın önünde bayağı bekledim. Miktar Zarfı
 ► Zil çalınca herkes dışarı çıktı. Yer - Yön Zarfı
 ► Ödevlerini ne zaman teslim edeceksin?  Soru Zarfı

Karşımızdaki kişinin çatık kaşlı, asık suratlı şekilde bizi dinlemesi konuşma hevesimizi kırar. / Karşımızdaki 
kişinin çatık kaşlı, somurtkan şekilde bizi dinlemesi konuşma hevesimizi kırar. / Yazara göre konuşan kişi 
söze başlayınca karşıdaki kişi asık suratlı ve çatık kaşlı olunca insanın hevesi kırılır. 

3) Aşağıdaki metinde altı çizili deyimin anlamını metinden hareketle yazınız. (10 puan)
…
Yalnız kaldığı zaman derin derin iç geçirdi. Evet, artık tüm o çalışma ve başarı düşlerinden vazgeçmesi gere-
kiyordu ki bu, hiç de kolay değildi. Ama öte yandan bu özveride bile, tadını almasını bildiği apayrı, buruk bir 
zevk yok muydu?

Bir duygunun zevkine varmak /  Yaptığı işten zevk almak / Yaptığı işi sevmeye başlamak

4) Aşağıdaki tabloda verilen cümlelerde yer alan çekimli fiillerin hangi kip ve kişi eklerini aldığını belir-
leyerek ilgili kutulara örnekteki gibi yazınız. (15 puan)

Cümleler Kip Kişi
Yaşadığımız güzel günlerin kıymetini bilmeliyiz. Gereklilik kipi 1. çoğul kişi
Çok çalışınca mülakatı sorunsuz şekilde geçti. Görülen (bilinen) geçmiş zaman 3. Tekil
Yaşlılara toplu taşımada yer vermek gerektiğini biliyorsun. Şimdiki zaman 2. Tekil
Müsait bir zamanda seninle çay içelim. İstek kipi 1. Çoğul

5) Aşağıdaki cümlelerde geçen eylemleri bularak yapı bakımından (basit, türemiş, birleşik) inceleyiniz. (15 puan)
* Benim karnım tokken uyuyamam.
* İkna etmek için çok dil döktük.
* Çevre bilincini aşılamak için broşürler dağıtıldı. 
* Genç adam dün sabah erkenden evden çıkmış. 
* Uzun zaman sonra yeniden saçlarını kestirmişti.

 Basit Fiiller                          Türemiş Fiiller                   Birleşik Fiiller
uyuyamam
dil döktük

dağıtıldı
kestirmişçıkmış

SABAH
OTURUMU



7) Bir gün balıkçıl uzun bacakları üzerinde, su kenarında dolaşıyordu. Suda bir sazan balığı gördü. Beklemesi gerek-
liydi çünkü basit yiyecekleri beğenmezdi. Kendi kendine ‘’Sazana mı kaldı, benim gibi kuşların beyi?’’ diye söylen-
di. Balıkçıl böyle düşünürken, sazan ortadan kayboldu. Suda bir kayabalığı belirdi. Bu kez de burnunu büküp ‘’Bu 
kötü balığa mı kaldım? Nasıl doyarım onunla?’’ dedi balıkçıl. Kaya balığı da süzülüp gitti. Suda tek bir balık bile kal-
mamıştı. Karnı iyice acıkan balıkçıl, ne bulsa yiyecekti. Sonunda bir sümüklüböcek bulup karnını onunla doyurdu.
Yukarıdaki metnin ana fikrini bir cümleyle yazınız. (10 puan)

Kendini beğenip üstün görerek ayağına gelen fırsatları küçümsemek ve değerlendirememek daha kötü seçe-
neklere razı olmamıza neden olur.

8) Aşağıda serim bölümü verilen hikâye edici metnin düğüm ve çözüm bölümlerini yazım ve noktalama 
kurallarına uygun bir şekilde tamamlayınız. (20 puan)
          ……………………………
Eşyalarımı toparlarken yıllardır sakladığım fotoğraf albümü geçti elime. İşi gücü bırakıp çekildim bir köşeye ve 
fotoğrafları teker teker gözden geçirmeye başladım. Birden yüzüme bir gülümsemenin yayıldığını hissettim. Siz 
şimdi beni gülümseten şeyi merak ediyorsunuz değil mi?

6)
 Yaşama sevinci bu,
 Yaşayacaksın ağacım,
 Yaşayacaksın.
 Cırcır böceklerinin şarkısını dinleyerek

Ay ışığına dalmak güzel şey...
Yaşamaktan nasibini alacaksın.
Yaşama şarkısı söyleyecek çırpınarak yaprakların,
Aşk ile şevk ile sallanacak dalların... 

Yukarıdaki şiirde altı çizili dizede yapılan söz sanatının adını yazınız. (10 puan)

Kişileştirme (Teşhis)

Başlık: 3 Puan
Yazım ve Noktalama: 3 Puan
Serim ve Düğüm: 4 Puan
İçerik: 10 Puan

Başlık, yazdıklarının tümünü kapsayan kısa ve öz yanıtlara puan verilir. 
Serim bölümü verilen metnin düğüm bölümünde; serim ile kurulan bağlantılı cümlelere ve bu bölümde 
yer, olay, zaman, kahramanlar ayrıntılı verilir.
Çözüm bölümünde bir sonuca varılma, ders çıkarma, ana fikri verme veya metin özetleme yapılır.


